ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.12.2022

г. Рассказово № 160

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса художественного

и технического творчества «Новогодний фейерверк»

В соответствии с приказом отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Рассказовского района № 151 от

02.11.2022 в период с 7 ноября по 9 декабря 2022 года был проведен

муниципальный этап Всероссийского конкурса художественного и

технического творчества «Новогодний фейерверк» (далее – Конкурс).

Всего в Конкурсе приняли участие 47 обучающихся из МБОУ

Верхнеспасской СОШ, Нижнеспасского, Хитровского, Богословского

филиалов МБОУ Верхнеспасской СОШ, МБОУ Платоновской СОШ,

Рассказовского, Новгородовского филиалов МБОУ Платоновской СОШ, МБУ

ДО «Дом детского творчества Рассказовского района», МБУ ДО «Детская

школа искусств Рассказовского района»

Членами жюри отмечена оригинальность, эстетический и

художественный вкус представленных работ. На основании

вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1).

2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и

призеров Конкурса.

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность

педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                           Ю.Е. Федосеева

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района

от  09.12.2022 № 160

Список победителей и призеров

муниципального этапа Всероссийского конкурса художественного и

технического творчества «Новогодний фейерверк»

Возрастная категория 10-13 лет

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

«Изготовление интерактивной открытки с символикой 2023 года»

1 место – Безгина Татьяна, воспитанница МБУ ДО «Дом детского творчества

Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н.;

2 место – Козлова Александра, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Степанова Е.А.;

3 место – Баландина Юлия, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Еремеева Е.А.;

3 место – Седых Алина, воспитанница МБУ ДО «Дом детского творчества

Рассказовского района», руководитель Степанова Е.А.

«Изготовление сувенира (шоколадница) с символикой 2023 года»

1 место – Наконечный Даниил, воспитанник МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н.;

2 место – Попова Варвара, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Сапунова И.В.;

2 место – Прилепская Арина, обучающаяся Новгородовского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Бочарникова Н.И.;

3 место – Серегина София, обучающаяся Богословского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Серова Е.А.

«Изготовление новогоднего букета, рождественской композиции,

топиарии»

1 место – Князева Варвара, обучающаяся Рассказовского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Протопопова Н.Ю.;

2 место – Астраханцева Мария, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Попова Е.Ю.;

3 место – Сергеева Софья, обучающаяся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Галушкина Л.В.

«Изготовление интерактивной игрушки на елку с символом 2023 года»

1 место – Османова Камила, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Попова Е.Ю.;

2 место – Антошина Алена, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Тюрина Н.Н.;

3 место – Тулупова Лидия, обучающаяся Рассказовского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Протопопова Н.Ю.

Номинация «Изобразительное искусство»

«Зимний пейзаж»

1 место – Бычкова Анастасия, воспитанница МБУ ДО «Детская школа

искусств Рассказовского района», руководитель Горячева Е.Н.;

1 место – Клименко Софья, воспитанница МБУ ДО «Детская школа искусств

Рассказовского района», руководитель Горячева Е.Н.;

2 место – Морозова Арина, воспитанница МБУ ДО «Дом детского

творчества Рассказовского района», руководитель Ивановская Л.Н.;

2 место – Стельмащук Яна, воспитанница МБУ ДО «Детская школа искусств

Рассказовского района», руководитель Горячева Е.Н.;

3 место – Попов Станислав, обучающийся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Алпацкая О.С.

«Новый год – семейный праздник»

1 место – Астраханцев Сергей, обучающийся МБОУ Платоновской СОШ,

руководитель Ремизова Т.Н.;

2 место – Серегина Марина, обучающаяся Рассказовского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Протопопова Н.Ю.;

3 место – Строкова София, обучающаяся Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Селиванова Л.В.;

3 место – Сергеева Софья, обучающаяся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Галушкина Л.В.

Возрастная категория 14-16 лет

Номинация «Изобразительное искусство»

«Зимний пейзаж»

1 место – Мещерякова Ульяна, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Тормышова Т.В.;

2 место – Денисова Ольга, обучающаяся Нижнеспасского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Строкова Т.Н.;

3 место – Алпацкая Мария, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Тормышова Т.В.

«Новый год – семейный праздник»

1 место – Ильина Полина, обучающаяся МБОУ Верхнеспасской СОШ,

руководитель Тормышова Т.В.;

2 место – Стрельцова Ева, обучающаяся Рассказовского филиала МБОУ

Платоновской СОШ, руководитель Самоловова Ю.В.;

3 место – Богиня Ксения, обучающаяся Хитровского филиала МБОУ

Верхнеспасской СОШ, руководитель Галушкина Л.В.